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D/193/00.04.01/2019

Lausunnon antaminen Pohjois-Savon pelastuslaitoksen 
palvelutasopäätöksestä 2020-2023

Aluepelastuslautakunta pyytää Pohjois-Savon kaupungeilta, kunnilta ja Itä-
Suomen aluehallintovirastolta lausuntoa palvelutasoesityksestä. Lausunto 
pyydetään antamaan 18.11.2019 mennessä.

Pohjois-Savon pelastuslaitos vastaa maakunnan alueella pelastustoimen 
tehtävistä. Pelastustoimi laatii palvelutasopäätöksen, jossa päätetään 
pelastustoimen tuottamien turvallisuuspalveluiden tasosta ja tavoitteista 
sekä, toimintojen järjestämisestä ja kehittämistoimenpiteistä. Pelastustoimen 
palvelutasosta päättää aluepelastuslautakunta kuntia kuultuaan. 
Pelastuslaitoksessa on valmisteltu uusi palvelutaso-päätösehdotus ajalle 
1.1.2020 – 31.12.2023. Voimaan tullessaan päätös kumoaa 
aluepelastuslautakunnan 28.10.2015 hyväksymän palvelutasopäätöksen.

Pelastustoimen keskeisenä tavoitteena on ihmisten turvallisuuden 
parantaminen sekä onnettomuuksien ja niistä aiheutuvien seurausten 
vähentäminen. Pelastustoimen palvelutason tulee vastata alueella esiintyviä 
onnettomuusuhkia. Pelastustoimi on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
onnettomuuksien, sekä tulipalojen ennalta ehkäisy on järjestetty ja että 
onnettomuus- ja vaaratilanteissa tarvittavat toimenpiteet voidaan suorittaa 
viivytyksettä ja tehokkaasti. Olosuhteiden vaatiessa pelastustoimen tehtävät 
on asetettava tärkeysjärjestykseen.

Palvelutason ylläpitäminen ja kehittäminen toteutetaan pelastuslaitoksen 
vuosittain hyväksymän talousarvion puitteissa. Kuntien lausunnot 
pelastuslaitoksen talousarvioon ovat viime vuosina sisältäneet toiminnan ja 
talouden sopeuttamistoiveita. Palvelutasopäätösehdotus sisältää 
talouspaineiden johdosta muutosehdotuksia aiempaan päätökseen 
verrattuna. Ehdotuksessa varaudutaan mm. siihen, että paloasemien 
henkilöstömäärä alittaa tavoitevahvuuden entistä useammin. Vahvuuden 
pienentäminen tarkoittaa tietyissä tehtävissä palvelutason laskua ja 
toiminnan hidastumista.

Palvelutasopäätösehdotus liitteenä.

Valmistelija: kunnaninsinööri Juha Vainikainen

Kunnanjohtajan päätösehdotus:

Kunnanhallitus päättää lausua palvelutasoesityksestä seuraavaa:

289 §

Husso Katariina
Otteen oikeaksi todistaa
Pielavedellä 22.11.2019

pöytäkirjanpitäjä
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1. lausunnolle saapunut palvelutaso-päätösehdotus on muotoiltu siten, että 
se jättää lausunnon antajalle ja palvelun käyttäjälle varsin epämääräisen 
käsityksen siitä, mitä palvelutasopäätöksessä luvataan.

2. Kuntien toiveet toiminnan ja talouden tasapainottamisesta on otettu 
huomioon pelastuslaitoksen talousarviota laadittaessa, mitä voidaan pitää
hyvänä lähtökohtana. Kuitenkin on hyvä muistaa, että taloutta ja toimintaa
tulee tarkastella kokonaisuutena, ei pelkästään pienten paloasemien ja 
valmiudessa olevan henkilöstön osalta yksittäisinä tekijöinä. Pielaveden 
kunta esittää erityisen huolensa ns. päiväpaloasemien 
henkilöstömääristä. Nykytilanteessa henkilöstön määrä on minimissään ja
mikäli henkilöstön määrää vielä supistetaan, niin pystytäänkö ns. 
päiväpaloasemia pitämään auki ja valmiudessa edes virka-aikoina. 
Pelastustoiminnan järjestämisessä ja toiminnassa ei voida tukeutua 
pelkästään sopimuspalomiesten ja sivutoimisten varaan. Näin 
meneteltäessä palvelutaso ja toimintavalmius uhkaavat laskea 
merkittävästi. Sopimuspalokuntien palvelutason ja toimintavalmiuden 
ylläpitämisessä on tärkeää kiinnittää huomiota käytettävissä olevan 
kaluston asianmukaisuuteen ja olemassa olevan kaluston 
huoltotoimenpiteisiin. 

3. Maakunnallisen paloasemaverkoston ylläpitäminen on välttämätöntä, jotta
kaikilla alueilla säilyisi edes jonkinlainen toimintavalmius. 
Paloasemaverkoston ylläpitäminen ja uusiminen eivät saisi johtaa 
tilanteeseen, jossa investoinnit vähentävät toimintaan varattuja 
määrärahoja. Pahimmillaan tämä voi johtaa tilanteeseen, jossa 
maakunnassa on kattava paloasemien verkosto vaan ei pelastustoimintaa
suorittavaa henkilöstöä eikä asianmukaista kalustoa. 
Pintapelastusvalmiuteen kalustoineen tulee kiinnittää huomiota lukuisten 
järvien alueella.

Päätös:

Hyväksyttiin.

Tiedoksi: Pohjois-Savon aluepelastuslautakunta

 3



MUUTOKSENHAKUKIELTO

Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n nojalla 
tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatmusta eikä kunnallisvalitusta.
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